
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 80 del  28/05/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CALENDARIO SCOLASTICO SERVIZI COMUNALI 
PER L'INFANZIA ANNO SCOLASTICO 2025/2026.

L’anno  duemilaventicinque il giorno ventotto del mese di  maggio alle ore 13:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

AMAROSSI VALERIA

VACONDIO DOMENICO

TOSI GRAZIELLA

CASSINADRI MARCO

SPANO CRISTINA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI GIUSEPPE constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL CALENDARIO SCOLASTICO SERVIZI COMUNALI PER 
L'INFANZIA ANNO SCOLASTICO 2025/2026

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 78 del 21/12/2024 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) -  
Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
- n. 82 del 21/12/2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-
2027";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 1 del 09/01/2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
-  n.  13  del  30/01/2025  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027”;

VISTI:
-  il  vigente  Regolamento  di  funzionamento  dei  servizi  comunali  dell’infanzia, 
approvato con deliberazione consiliare n. 33 del 30 giugno 2016, che, all’art. 18,  
prevede  l’approvazione  da  parte  della  Giunta  Comunale,  su  proposta  del 
Responsabile  di  settore,  del  calendario  annuale  di  funzionamento  dei  servizi 
educativi, prevedendo le giornate di chiusura;
- la delibera di Giunta regionale n. 353 del 26/03/2012 ad oggetto: “Determinazione 
del calendario scolastico per gli anni scolastici 2012-2013 e seguenti”;

RICORDATO che il funzionamento dei servizi dell’infanzia comunali è previsto dal lunedì al 
venerdì nelle settimane comprese fra il 1 settembre e il 30 giugno dell’anno successivo;

CONSIDERATO che occorre procedere con l’approvazione del calendario scolastico per 
permettere da un lato la necessaria informazione a tutti gli utenti dei servizi per l’infanzia 
del  Comune di  Casalgrande,  e  dall’altro  per  garantire  un’adeguata organizzazione dei 
servizi;

RITENUTO  pertanto  di  determinare  il  calendario  scolastico  per  i  servizi  prescolari 
comunali 2025/2026, come da prospetto di cui all'allegato A);

PRESO ATTO che:
- sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147-
bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, il responsabile dei servizi scolastici ed educativi 
ha  espresso  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  attestante  la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;
- il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 1, del TUEL 18.8.2000, n. 
267;

SI DA’ ATTO che il vicesindaco Valeria Amarossi e gli assessori Tosi Graziella e Marco 
Cassinadri partecipano alla seduta tramite collegamento in videoconferenza;

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, il calendario scolastico 2025/2026, 
come da prospetto di cui all'allegato A);

2. DI DARE ATTO che le giornate di apertura dei servizi educativi comunali, al netto delle festività 
e sospensioni, per l’anno scolastico 2025/2026, risultano essere in numero di 199;

3.  DI  OTTEMPERARE  all’obbligo  imposto  dal  D.  Lgs.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul  sito istituzionale del  Comune di  Casalgrande nella  sezione “Amministrazione 
trasparente” del presente provvedimento.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

 SERVIZI SCOLASTICI E EDUCATIVI

Nidi di infanzia e Scuola infanzia comunali 

Calendario scolastico 2025/2026

dal 1 settembre 2025 al 30 giugno 2026

Festività di rilevanza nazionale (giornate infrasettimanali):

 tutte le domeniche;

 sabato 1 novembre 2025, festa di Tutti i Santi; 

 lunedì 8 dicembre 2025, Immacolata Concezione;

 giovedì 25 dicembre 2025, S. Natale;

 venerdì 26 dicembre 2025, S. Stefano;

 giovedì 1 gennaio 2026, Capodanno;

 martedì 6 gennaio 2026, Epifania;

 lunedì 6 aprile 2026, Lunedì dell’Angelo;

 sabato 25 aprile 2026, anniversario della Liberazione;

 venerdì 1 maggio 2026, festa del Lavoro;

 martedì 2 giugno 2026, festa nazionale della Repubblica;

Sospensioni:

- festività natalizie da mercoledì 24 dicembre 2025 a martedì 6 gennaio 2026 (rientro 

mercoledì 7 gennaio 2026);

- vacanze pasquali da giovedì 2 aprile 2026 a martedì 7 aprile 2026  (rientro mercoledì 8 

aprile 2026);

- lunedì 1 giugno 2026;

copia informatica per consultazione



Le giornate di apertura dei servizi educativi comunali, al netto delle festività e sospensioni, risultano

essere, per l’anno scolastico 2025/2026, pari a n. 199 giorni e così articolate:

Mese Giorni

Settembre 2025 22

Ottobre 2025 23

Novembre 2025 20

Dicembre 2025 16

Gennaio 2026 18

Febbraio 2026 20

Marzo 2026 22

Aprile 2026 18

Maggio 2026 20

Giugno 2026 20

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  417/2025 ad  oggetto:  APPROVAZIONE  DEL  CALENDARIO 

SCOLASTICO SERVIZI COMUNALI PER L'INFANZIA ANNO SCOLASTICO 2025/2026 si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000,  

parere NON APPOSTO in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 28/05/2025 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 80 del 28/05/2025

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL CALENDARIO SCOLASTICO SERVIZI COMUNALI 
PER L'INFANZIA ANNO SCOLASTICO 2025/2026. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10/06/2025, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 13/06/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 80 del 28/05/2025

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL CALENDARIO SCOLASTICO SERVIZI COMUNALI 
PER L'INFANZIA ANNO SCOLASTICO 2025/2026. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune a partire dal 30/05/2025 per 15  giorni  consecutivi,  ai sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 16/06/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


